
Regione Piemonte                                                                                      Provincia di Alessandria 

 

 
 

Comune di Pozzolo Formigaro 
 
 

 

Reg. Gen N. 2  
 

 

Del  24 gennaio 2023 
 

 

 
SETTORE - AREA FINANZIARIA 

 

Determinazione n. 2 
 

OGGETTO: Liquidazione spesa Economato IV trimestre 2022 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto di conferimento dell’incarico responsabile del servizio; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 13 del 29/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio Finanziario alla sottoscritta; 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2022 in data 04/02/2022 esecutiva, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/2022 in data 04/02/2022, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con atto C.C. n. 26 del 

28/06/1996 Titolo VIII “SERVIZIO DI ECONOMATO” ed in particolare l’art. 73; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 05/03/2013 di nomina economo comunale ed 

agenti contabili del Comune di Pozzolo Formigaro;  

 

VISTA la determinazione del Servizio Finanziario n. 4 del 04/02/2022 di affidamento delle funzioni 

di Economo Comunale e anticipazione anno 2022; 

VISTO e controllato il rendiconto delle spese sostenute dall'economo comunale pro-tempore 

COPIA 



documentato con le ricevute/fatture rilasciate dai percepenti; 

CONSTATATO che trattasi di spese regolarmente autorizzate, rientranti fra quelle previste in base al 

Regolamento per i servizi di economato; 

RITENUTO opportuno provvedere al rimborso di tali spese all'Economo Comunale per il IV 

trimestre 2022 come da elenco allegato al presente atto; 

DETERMINA 
 di liquidare all'economo comunale pro-tempore le spese sostenute nel IV trimestre dell’anno 

2022 per un importo totale di € 147,02, dandone regolare discarico sul Bilancio 2022 - 

COMPETENZA come indicato nel Rendiconto allegato che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

 di autorizzare l’economo comunale alla restituzione dell’anticipazione fondi per il servizio 

economato anno 2022 nelle partite di giro Titolo 9, tipologia 0100, per un importo 

complessivo di €. 500,00 di cui €. 147,02, come da allegato di cui sopra, ed €. 352,98 a titolo 

di somme non utilizzate. 

 

 

 

Pozzolo Formigaro,  24 gennaio 2023  

IL RESPONSABILE AREA 

FINANZIARIA 

F.to D’Alessandro dott.ssa Antonietta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Si attesta la regolarità contabile la copertura finanziaria Art. 147 bis Dl.gs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

Pozzolo Formigaro, lì  24 gennaio 2023  IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to D’ALESSANDRO DOTT.SSA 

ANTONIETTA 

 

 

 


